

# Hotel Østerport, København ApS

c/o Balder Danmark A/S  
Vesterbrogade 1E, 5.  
1620 København V

CVR-nr. 37 62 67 40  
CVR no. 37 62 67 40

**Årsrapport for 2020**  
*Annual report for 2020*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021  
*Adopted at the annual general meeting on 26 May 2021*

---

René Lindegaard Klint Olsen  
dirigent  
*chairman*

## **Indholdsfortegnelse**

### *Table of contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	16

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive hotel- og restaurantvirksomhed samt virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 12.007.878, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 12.876.814.

Der henvises til note 1 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Det vurderes at selskabets aktiviteter fortsat vil være påvirket af COVID-19, herunder hoteldrift. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2021 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat inden COVID-19 pandemi. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab og overvåger løbende situationen.

#### **Business review**

The company's main activity is to conduct hotel and restaurant business as well as business which, in the opinion of the Executive Board, is related to it.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a loss of DKK 12.007.878, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 12.876.814.

See note 1 "Capital resources" for description of the company's capital resources.

The management finds the profit of the year as expected.

#### **Significant events occurring after the end of the financial year**

It is estimated that the Company's activities continuously will be affected by COVID-19, including hotel operations. The changed operations will have a negative impact on both the Company's revenue and profit in 2021 compared to realised revenue and profit before the COVID-19 pandemic. At present, it is therefore not possible to make a reliable estimate of the effect. Management estimates that it has sufficient liquidity resources and continuously monitors the situation.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-7.922.378</b>	<b>11.869.414</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-7.705.875	-9.303.674
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-15.628.253</b>	<b>2.565.740</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	261.004	386.412
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-23.497	-57.692
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-15.390.746</b>	<b>2.894.460</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	3.382.868	-641.102
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-12.007.878</b>	<b>2.253.358</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-12.007.878	2.253.358
		<b>-12.007.878</b>	<b>2.253.358</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

**Aktiver**

*Assets*

	<u>Note</u>	<u>31.12.20</u> DKK	<u>31.12.19</u> DKK
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		145.290	126.409
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stock</i>		<b>145.290</b>	<b>126.409</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		138.656	1.586.258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		7.877.416	17.847.574
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	30.361
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		3.382.868	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.377.812	1.567.825
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>12.776.752</b>	<b>21.032.018</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>2.453.293</b>	<b>6.104.569</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<b>15.375.335</b>	<b>27.262.996</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<b>15.375.335</b>	<b>27.262.996</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

**Passiver**  
*Equity and liabilities*

	Note	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		12.826.814	24.834.692
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>12.876.814</b>	<b>24.884.692</b>
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	524.244
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total non-current liabilities</i>	5	<b>0</b>	<b>524.244</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		56.582	52.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		246.684	541.197
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	641.102
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.195.255	619.343
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<b>2.498.521</b>	<b>1.854.060</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities</i>		<b>2.498.521</b>	<b>2.378.304</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<b>15.375.335</b>	<b>27.262.996</b>
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Efterfølgende begivenheder <i>Subsequent events</i>	6		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	7		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	8		

**Egenkapitalopgørelse**  
*Statement of changes in equity*

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	50.000	24.834.692	24.884.692
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-12.007.878	-12.007.878
<b>Egenkapital 31. december 2020</b> <i>Equity at 31 December 2020</i>	<b>50.000</b>	<b>12.826.814</b>	<b>12.876.814</b>

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	22.581.334	22.631.334
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.253.358	2.253.358
<b>Egenkapital 31. december 2019</b> <i>Equity at 31 December 2019</i>	<b>50.000</b>	<b>24.834.692</b>	<b>24.884.692</b>

## Noter

### Notes

#### 1 Kapitalberedskab

##### Capital resources

Selskabets kapitalberedskab vurderes af ledelsen til at være tilstrækkelig, idet det ultimative moderselskab vil yde økonomisk støtte til Hotel Østerport, København ApS ved lån i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser, ligesom det ultimative moderselskab samt tilknyttede virksomheders tilgodehavender i Hotel Østerport, København ApS træder tilbage for andre kreditorer i Hotel Østerport, København ApS.

*The company's capital resources are estimated by Management to be sufficient, because the ultimate parent company will support Hotel Østerport, København ApS financially in form of a loan to the extent necessary to finance its operating activities and to settle its financial obligations and the ultimate parent company and group enterprises will subordinate their receivables from Hotel Østerport, København ApS in favor of other creditors of Hotel Østerport, København ApS.*

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager	7.134.373	8.665.117
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	428.148	476.781
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	143.354	161.676
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	0	100
<i>Other staff costs</i>		
	<u><b>7.705.875</b></u>	<u><b>9.303.674</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>25</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	245.037	371.223
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Valutakursgevinster	15.967	15.189
<i>Exchange gains</i>		
	<u><b>261.004</b></u>	<u><b>386.412</b></u>

## Noter

### Notes

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-3.382.868	641.102
<i>Current tax for the year</i>		
	<b>-3.382.868</b>	<b>641.102</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<i>Long term debt</i>		
	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	524.244
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	524.244
<i>Non-current portion</i>		
Øvrig kortfristet anden gæld	2.195.255	619.343
<i>Other short-term other debt</i>		
Kortfristet del	2.195.255	619.343
<i>Current portion</i>		
	<b>2.195.255</b>	<b>1.143.587</b>



## Noter

### Notes

#### 6 Efterfølgende begivenheder

##### *Subsequent events*

Det vurderes at selskabets aktiviteter fortsat vil være påvirket af COVID-19, herunder hoteldrift. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2021 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat inden COVID-19 pandemi. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab og overvåger løbende situationen.

*It is estimated that the Company's activities continuously will be affected by COVID-19, including hotel operations. The changed operations will have a negative impact on both the Company's revenue and profit in 2021 compared to realised revenue and profit before the COVID-19 pandemic. At present, it is therefore not possible to make a reliable estimate of the effect. Management estimates that it has sufficient liquidity resources and continuously monitors the situation.*

#### 7 Leje- og leasingforpligtelser

##### *Rental agreements and lease commitments*

Lejekontrakten kan opsiges med 24 måneders varsel. Forpligtelsen udgør t.DKK 33.067.

*The lease can be terminated at 24 month's notice. The commitment amounts to t.DKK 33,067.*

#### 8 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears in the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management company in the jointly taxed group.*

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

*The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.*
